АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МРЛЙМ* 2013 г. №

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации города Рязани от 11.10.2013 № 4264

«Об утверждении нормативов финансового обеспечения дополнительного образования детей
физкультурно-спортивной направленности города Рязани на 2014 год»

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 17.04.2008 № 77-1

«О делегировании администрации города Рязани полномочий по утверждению методик

расчета норматива финансовых затрат на оказание муниципальных бюджетных услуг и

нормативов финансовых затрат на оказание муниципальных бюджетных услуг»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ

город Рязань Рязанской области, постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013

№ 4169 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение «Нормативы финансового обеспечения

дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности города

Рязани на 2014 год» к постановлению администрации города Рязани от 11.10.2013 № 4264

«Об утверждении нормативов финансового обеспечения дополнительного образования детей

физкультурно-спортивной направленности города Рязани на 2014 год», изложив

таблицу № 1 «Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного

образования физкультурно-спортивной направленности на 1 обучающегося в год» в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Бакунина) опубликовать настоящее постановление в газете

«Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации С.В.Горячкину.

И.о. главы администрации

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

отРя 2013 г. № ^ /$'/7'

Таблица № 1

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
на 1 обучающегося в год

Наименование

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования
физкультурно-спортивной направленности на 1 обучающегося в год, руб.

спортивно-
оздоровительный

этап

этап начальной
подготовки

учебно
тренировочный этап

этап
совершенствования

спортивного
мастерства

этап
высшего

спортивного
мастерства

весь период ДО года свыше
года

до 2-х
лет

свыше 2-х
лет до года свыше

года
весь период

обучения
Среднесписочная численность
учреждения 300-310 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 300-350 кв. м

4574,38 5414,25 7057,04 11327,91 24498,15 34750,56 51050,44 69717,85

Среднесписочная численность
учреждения 311-350 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 300-400 кв. м

4369,94 5172,27 6741,64 10821,63 23403,27 33197,46 48768,86 66601,97

Среднесписочная численность
учреждения 351 -400 чел.
Наличие спортивных сооружений’
площадью 300-350 кв. м

7206,57 8529,71 11117,79 17846,20 38594,86 54746,69 80425,84 109834,83

Среднесписочная численность
учреждения 400-600 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью свыше 10000 кв. м

5353,58 6328,44 8246,55 11495,42 21641,28 35356,53 47423,52 72717,96

2

Среднесписочная численность
учреждения 400-600 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 700-800 кв. м

4421,05 5232,77 6820,49 10948,20 23676,99 33585,74 49339,25 67380,94

Среднесписочная численность
учреждения 400-600 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 1800-1900 кв. м

4651,05 5504,99 7175,31 11517,76 24908,74 35332,97 51906,04 70886,31

Среднесписочная численность
учреждения 600-850 чел
Наличие спортивных сооружений
площадью 200-300 кв. м

4482,66 5298,93 6905,01 9625,35 18120,69 29604,75 39708,69 60888,24

Среднесписочная численность
учреждения 851-1000 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 1800-1900 кв. м

4354,58 5147,53 6707,72 9350,34 17602,96 28758,90 38574,16 59148,58

Среднесписочная численность
учреждения 1000-2000 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 150-200 кв. м

3970,36 4693,34 6115,87 8525,31 16049,75 26221,35 35170,55 53929,58

Среднесписочная численность
учреждения 1000-2000 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 1000-1700 кв. м

4457,04 5268,65 6865,55 9570,35 18017,14 29435,58 39481,78 60540,31

Среднесписочная численность
учреждения 1000-2000 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 5000-5500 кв. м

4753,27 5625,98 7333,01 11770,9 25456,18 36109,52 53046,83 72444,25

Среднесписочная численность
учреждения свыше 2000 чел.
Наличие спортивных сооружений
площадью 1000-1200 кв. м

3816,66 4511,66 5879,12 8195,30 15428,47 25206,33 33809,11 51841,99